
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Beretning for regnskabsåret 2021 

 

Indledning 

Regnskabsåret 2021 har til dels været præget af Coronaen dels været præget af eftervirkninger fra 

udskiftningen af kedel 1, og det forholder sig faktisk således, at vi stadig ikke har fået luget de 

sidste indkøringsvanskeligheder af vejen. Til gengæld kan vi glæde os over, at solfangeranlægget 

ved Kobbelvejs forlængelse har bevist sin effektivitet og produceret flere MWh end forventet. 

Samtidig har vi i årets løb passeret forbruger nr. 1300 og også i det nye år kommer løbende nye 

forbrugere til. I 2020 introducerede Dansk Fjernvarme sin store kampagne ”Fremtiden lige for vores 

fødder” i bestræbelserne på at reducere vores CO2-udslip og skabe en grøn og bæredygtig 

omstilling af vores samfund, og vi synes at Stege Fjernvarme er godt i gang med at leve op til denne 

målsætning. 

Grøn energi 

Dansk Fjernvarme forsyner over 1,7 mio. danske husstande med miljøvenlig, konkurrencedygtig og 

sikker varme og i forbindelse med kampagnen, ”Fremtiden lige for vores fødder”, som Stege 

Fjernvarme har deltaget i, satser Dansk Fjernvarme strategisk på at skaffe grøn varme til yderligere 

500.000 boliger frem mod 2030. De seneste par måneders udvikling har yderligere sat turbo på 

konverteringen til henholdsvis fjernvarme og varmepumper og i Stege Fjernvarme har vi i løbet af 

2021 haft forskellige muligheder for at øge antallet af forbrugere oppe at vende, hvilket egentlig 

resulterede i fastsættelsen af et nyt fremtidsseminar medio marts 2022. Dette seminar har vi 

imidlertid udsat et par måneder, idet der er kommet et nyt og særdeles interessant projekt på bordet, 

nemlig Sukkerfabrikken Møn, som har rettet en forespørgsel om muligheder for at modtage varme 

fra Stege Fjernvarme. Bestyrelsen havde i forvejen planer om at kigge nærmere på overskudsvarme 

efter den seneste lovændring, ligesom man også var indstillet på atter engang at undersøge 

muligheden for at levere varme mod Vandværksbakken og eventuelt helt til Keldby. Så vidt nåede 

vi aldrig, idet den seneste henvendelse nu kræver grundige undersøgelser og beregninger, ligesom 

et eventuelt samarbejde med EON´s værk i Lendemark måske kan komme på tale. Det er derfor 

nogle spændende måneder vi formentlig kan se frem til. 

Ny målerordning 

I de kommende år skal alle forbrugere have installeret nye, elektroniske målere, således at man selv 

i langt højere grad end tidligere har mulighed for at følge sit forbrug. Alle målere, der er blevet 

udskiftet i 2021, er fjernaflæste og det er pr. 1. januar 2022 blevet således, at man som forbruger 

syv gange årligt vil modtage oplysninger om sit målerforbrug. Det giver indtil videre mere arbejde 

til de ansatte, som hver måned i fyringssæsonen skal sørge for at aflæse målerne, så hovedparten af 

forbrugerne via e-forsyning kan følge deres forbrug. Når alle målere er udskiftet, kan vi modtage de 

nødvendige oplysninger elektronisk. 



 

Bestyrelsesarbejdet 

Ligesom sidste år har bestyrelsesarbejdet delvist være påvirket af Coronakrisen, men det er da 

lykkedes os at få afviklet seks bestyrelsesmøder i årets løb, hvoraf det ene møde udelukkende 

handlede om konstitueringen efter seneste generalforsamling i juni. Vi har ved udgangen af 2021 

måttet tage afsked med Flemming Tejmers, der de sidste fire år har været kommunal repræsentant i 

bestyrelsen – han er nu blevet afløst af Erik Strange, som i en årrække fungerede som revisor for 

Stege Fjernvarme og som derfor vil kunne bidrage til bestyrelsesarbejdet med vigtige økonomiske 

indspark. Vi har heller ikke i år kunnet mødes i vores ERFA-gruppe, men dog deltaget i Dansk 

Fjernvarmes regionalmøde, som i 2021 blev afholdt i Køge. Samarbejdet i bestyrelsen har fungeret 

godt og det er efterhånden ved at være en tradition, at også de valgte suppleanter deltager aktivt i 

møderne, dog uden at have stemmeret, hvis det en sjælden gang skulle blive nødvendigt at stemme 

om et punkt.  

Øget information 

I Stege Fjernvarme lægger vi meget vægt på god information og kommunikation og derfor forsøger 

vi via nyhedsbreve i lokalaviserne og på vores hjemmeside www.stegefjernvarme.dk , at oplyse om 

de ting der foregår på værket og i gadenettet. Det var da heller ikke uden en vis glæde vi ved årets 

slutning kunne meddele vores brugere, at varmeprisen i 2022 ville blive nedsat med godt 3% i 

modsætning til så mange andre steder, hvor prisen blev sat kraftig op.  

Stege Fjernvarme har også sin egen Facebookside hvor man løbende kan følge med i, hvad der sker 

på værket, og ifølge driftslederen har vi her rimelig mange følgere. Som supplement har vi en sms- 

ordning, således at vi hurtigt kan få informeret vores forbrugere om ledningsbrud og andre vigtige 

informationer.  

Fremtiden 

”Fremtiden lige for vores fødder” lyder budskabet fra Dansk Fjernvarme og fjernvarme er nu blevet 

lidt af et ”hit”. For et relativt lille fjernvarmeværk som Stege Fjernvarmeværk kan det indimellem 

være svært og omkostningstungt at følge med tiden, men vi forsøger at hænge på så godt vi kan og 

med et snarligt kommende ”fremtidsseminar” vil bestyrelsen sammen med vores rådgivere forsøge 

at komme med et bud på fremtidige projekter. Vi har således ingen nye projekter at lægge frem på 

årets generalforsamling og der vil derfor ikke være noget nyt investeringsbudget at tage stilling til. 

Hvis et projekt i forbindelse med Sukkerfabrikken Møn skulle blive en realitet, kunne en udvidelse 

af solfangeranlægget blive en mulighed, ligesom vi via et fortsat godt samarbejde med vores 

halmleverandører nok ville få behov for nogle øgede halmleverancer.  

Siden min årsberetning blev præsenteret ved seneste bestyrelsesmøde i starten af denne måned 

sammen med årsregnskabet, er der unægtelig sket en yderligere udvikling på forsyningsområdet på 

baggrund af krigen i Ukraine, og selvom vi ikke ligefrem befinder os i naturgasområdet, kunne det 

godt tyde på, at vi på en eller anden måde bliver involveret i regeringens seneste udspil, hvor 

fjernvarmens betydning nærmest er sat i fokus og hvor man taler om at såvel potentielle 

naturgaskunder som boligejere med oliefyr senest med udgangen af året skal have meddelelse om 



 

deres muligheder for tilslutning til fjernvarme. Her kan jeg da godt forudse en ny udfordring, som 

måske vil kræve vores opmærksomhed oven i de øvrige gøremål, men jeg er overbevist om, at den 

nedsatte bestyrelse vil være klar til at trække i arbejdstøjet. 

Afrunding 

Hermed vil jeg slutte min bestyrelsesberetning med at takke personale, bestyrelse, halmleverandører 

og alle andre samarbejdspartnere for det gode samarbejde i det forløbne år. Vi lever i en spændende 

tid, hvor forsyningssikkerheden spiller en stor rolle i det moderne samfund. Stege Fjernvarme yder 

sit beskedne bidrag hertil og det er min klare opfattelse at vi med et engageret og serviceminded 

personale står godt rustet til de kommende år  

   

Jan Hansen                           

Bestyrelsesformand                           

Stege Fjernvarme AMBA 

 


